
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

П Р И К А З 

 16 марта  2022                                                                                           № 19-р 

р.п. Сосновское 

 

Об организации работы по внедрению 

Целевой модели наставничества 

    В  соответствии  с  приказом  министерства  образования,  науки  и 

молодежной  политики  Нижегородской  области  от  20.05.2020  №  316-01-

63-915/20  "О  внедрении  методологии  (Целевой  модели)  наставничества 

обучающихся  для  организаций,  осуществляющих  образовательную 

деятельность  по  общеобразовательным,  дополнительным  

общеобразовательным  и  программам  среднего  профессионального 

образования"  (далее-Целевая модель наставничества),  в целях исполнения 

плана  мероприятий  (дорожной  карты),  утвержденного  вышеуказанным  

приказом, в  соответствии  с  приказом  министерства  образования,  науки  и  

молодежной  политики  Нижегородской  области  от  18.02.2022   №  316-01-

63-285/22  «Об  утверждении  плана  мероприятий  реализации методологии  

(целевой модели) наставничества обучающихся для  

организаций, осуществляющих  образовательную  деятельность  по  

общеобразовательным, дополнительным  общеобразовательным  и  

программам  среднего профессионального  образования,  в  том  числе  с  

применением  лучших  практик обмена опытом между обучающимися на 

территории Нижегородской области  в 2022 году» (далее - целевая модель 



наставничества),  на основании приказа управления образования 

Администрации Сосновского муниципального района от 04.03.2022г.№ 107-р 

«Об утверждении списков  общеобразовательных организаций,  организаций 

дополнительного образования,  являющихся участниками внедрения целевой 

модели наставничества с 2022 года»,   

п р и к а з ы в а ю: 

1.Педагога дополнительного образования  Кривдину Ольгу Михайловну 

назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества в МБОУ ДО 

«ДЮЦ». 

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и 

аналитическое сопровождение и мониторинг внедрения Целевой модели 

наставничества на педагога дополнительного образования  Кривдину Ольгу 

Михайловну. 

3. Куратору  Кривдиной Ольге  Михайловне обеспечить создание условий 

для внедрения и реализации Целевой модели наставничества в период с 2022 

по 2026 годы. 

4. Утвердить состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой модели 

наставничества (Приложение № 1). 

5. Утвердить Положение о реализации программы (системы) наставничества 

в МБОУ ДО «ДЮЦ» (Приложение № 2). 

6. Утвердить Дорожную карту внедрения Целевой модели наставничества 

в  МБОУ ДО «ДЮЦ» (Приложение № 3). 

7. Педагогу дополнительного образования Кривдиной Ольге Михайловне,  

обеспечить организационно-техническое сопровождение исполнение 

мероприятий в рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой 

модели наставничества. 

8. Учителю-логопеду Хомутовой Екатерине осуществлять системное 

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой 

модели наставничества. 



   



 

Приложение 1 

К приказу МБОУ ДО «ДЮЦ» от 16.03.2022№19-р 

«Об организации работы по внедрению 

 Целевой модели наставничества» 

 

Состав рабочей группы, осуществляющей организационную, 

методическую и аналитическую деятельность по внедрению Целевой 

модели наставничества в образовательной организации 

 

№ 

п/п   

ФИО   Должность   Обязанности* 

1. Кривдина Ольга 

Михайловна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Куратор внедрения Целевой модели наставничества в 

МБОУ ДО «ДЮЦ» 

- разработка  и  реализация  Дорожной  карты  по  

внедрению  Целевой модели наставничества организация 

отбора и обучения наставников. 

-организационное  и  методическое  сопровождение  

работы наставнических пар и групп осуществление  

персонифицированного  учета  обучающихся, молодых  

специалистов  и  педагогов,  участвующих  в  программе 

наставничества,  

-осуществление своевременной и систематической 

отчетности, обеспечение формирования баз данных 

наставников и наставляемых, а также лучших практик 

наставничества по форме 
2. Хомутова 

Екатерина 

Александровна 

Учитель-логопед Информационное сопровождение  работы Целевой 

модели наставничества. 

 

3. Кривдина Ольга 

Михайловна 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Организационно-методическое сопровождение 

деятельности; исполнения мероприятий в рамках 

реализации Дорожной карты внедрения Целевой модели 

наставничества. -программно-методическое 

сопровождение деятельности исполнения мероприятий в 

рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой 

модели наставничества; - аналитическое сопровождение 

деятельности, мониторинг исполнения мероприятий в 

рамках реализации Дорожной карты внедрения Целевой 

модели наставничества. 

4. Торгова Юлия 

Александровна 

Педагог-

дополнительного 

образования 

Организационное-техническое сопровождение 

исполнения мероприятий в рамках реализации 

Дорожной карты внедрения Целевой модели 

наставничества. 


	П Р И К А З

